
Решение Совета гимназии
МОУ Гимназия№2 города Прохладного Кабардино -Балкарской Республики

 №5  от 14апреля 2007г.
«О гербе, о флаге и песне МОУ  Гимназия№2 города Прохладного

Кабардино-Балкарской Республики»
В соответствии со пунктом 1.5 Устава МОУ Гимназия№2 города Прохладного
Кабардино-Балкарской Республики Совет гимназии МОУ Гимназия№2 города
Прохладного Кабардино-Балкарской Республики

Решил:

1. Утвердить «Положение о гербе МОУ Гимназия№2 города Прохладного
Кабардино-Балкарской Республики»

2. Утвердить рисунок герба МОУ Гимназия№2 города Прохладного Кабардино -
Балкарской Республики

3. Утвердить «Положение о флаге МОУ Гимназия№2 города Прохладного
Кабардино-Балкарской Республики»

4. Утвердить рисунок флага МОУ Гимназия№2 города Прохладного Кабардино -
Балкарской Республики



5. Утвердить «Положение о песне о МОУ Гимназия№2 города Прохладного
Кабардино-Балкарской Республики»

6. Утвердить текст и музыку песни о МОУ Гимназия№2 города Прохладного
Кабардино-Балкарской Республики

ГИМН ГИМНАЗИИ
Cлова   Аверина И.Ф.                                            Музыка Никитина С.

I. Не сразу все устроилось, как говорит история
И ты слезам не верила, а верила делам.
Судьбой сюда заброшены мы верили в хорошее,
И первые учебники читали по слогам.
ПРИПЕВ:
Ах, гимназия родная это праздник наш с тобой
Стали мы твоей судьбой лишь вошли в твой первый класс
Чтобы не было в начале слезы, горечи, печали
Мы тебя забыть не сможем, ты ведь первая у нас.
II.Ты нас от бед не прятала, и мы видали всякое,
Но трудности и радости, нас делали сильней.
Любовь твоя не быстрая, но верная и чистая,
Поскольку материнская, любовь других сильней.
ПРИПЕВ:

III.Шли годы и взрослели мы, и многое успели мы,
Но сколько же не сделано, что ждет нас впереди
На лучшее надеемся, ведь скоро в се изменится,
И хоть с тобой расстанемся, но ты всегда нас жди.
ПРИПЕВ:

7. Опубликовать настоящее решение  в школьной газете «Планета детства» и
газете «Прохладненские известия».

8. Контроль за исполнением  этого решения возложить на заместителя
директора по воспитательной работе Новикову А.П.

Председатель Совета МОУ «Гимназия № 2» Л.А. Кайдаш


